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Desarrollo Urbano: Ciudades compactas y sosteni

ibles

Municipios
capacitados y/o
apoyados
técnicamente
para la revision|
de Planes de
Ordenamiento
Territorial (POT)

Municipios

300

15

235.355.400,00

15

100%

100%

Agua para la vida

Departamentos
con  esquemas|
regionales
estructurados en|
la prestacion de
servicios de|
acueducto Y|
alcantarillado

Numero de
departamentos
con plan
departamental
en ejecucion

32

3,13

5.000.000.000,00

100%

100%

Nueva poblacion|
beneficiada con|
el servicio de
acueducto

Namero de
Habitantes

3.671.206

18.000

0,4903

1.703

6.048.118.846,00

23.643

1388,31%

100%

Poblacion rural

Nueva poblacion|
beneficiada con|
el servicio de
alcantarillado

Namero de
Habitantes

4.040.871

5.108

0,1264%

1.703

5.144.334.889,00

14.828

870,70%

100%

Poblacién rural

Municipios  con|
acceso a sitios|
de  disposicion|
final de residuos
solidos
técnicamente
adecuados
(relleno
sanitario, celdas|
transitorias)  all
afio 2010.

Municipios con
acceso a sitios
de disposicién
final adecuada

135

15

11%

13

1.167.975.000,00

31%

100%

Planificacién ambiental en la gestion territorial

Zonas secas con|
zonificacion v
ordenamiento
formulado

Hectareas

500.000

15.000

3,00%

65.000.000,00

15.000

100%

100%

Gestion Integrada del Recurso H

idrico

Hectareas
reforestadas y/o|
en proceso de|
restauracion  en|
cuencas
abastecedoras
de los
acueductos
municipales

Hectareas

120.000

3.800

3,16%

800

1.183.400.000,00

958

119,75

100%

Planes de
ordenacion y de|
manejo
formulados  en|
cuencas
abastecedoras
de agua de|
ciudades
capitales de
departamento
que se
encuentren  con|
escasez alta Y]
muy alta

Cuenca

6,25%

289.201.000,00

0%

6.25%




Planes de|

manejo
ambiental
formulados  en|
9 paramos Paramo 13 1 7,69% 1 69.000.000,00 2 200% 0%
relacionados con|
abastecimiento
hidrico de
asentamientos
humanos
Humedales
10 prioritarios  con ;“r"z’ri‘;if: 8 1 12,50% 1 69.000.000,00 1 100% 100%
acciones manejo
Conocimiento, conservacion y uso sostenible de los recursos naturales renovables y de la Biodiversidad
Nuevas
hectareas
declaradas bajo
diferentes
categorias  de| )
11 manejo para el Hectareas 200.000 4.040 2,02% 1.080 35.750.000,00 80 7% 92%
Sistema
Nacional de|
Areas
Protegidas
Namero de
hectareas en|
proceso de
restauracion
concertada, en|
el marco de una
12 estrategia Hectéreas 5.000 NA NA NA NA NA NA NA NO APLICA
integral para la|
atencion de
asentamientos |
usos ilicitos en|
areas protegidas|
del Area de|
Manejo Especiall
de la Macarena.
Manglares  con|
planes de
ordenacion
formulados  en| )
13 zonas de| Hectareas 100.000 2.000 2,00% 2000 273.056.000,00 4000 200% 100%
influencia de
comunidades
étnicas
Promocion de procesos productivos competitivos y sostenibles
Mipymes v
empresas de Mipymes y
14 base comunitarial - empresas de 150 3 2,00% 1 280.851.333,00 1 100% 100%
Vvinculadas 8lbase comunitarial
Mercados
Verdes
Proyectos piloto
de  produccion|
15 mas limpia en Proyectos piloto 5 NA NA NA NA NA NA NA NO APLICA
uso del mercurio|
para la mineria
de oro
Prevencion y control de la contaminacién ambiental
Sistemas ylo|
redes de
monitoreo de
calidad del aire|
para los centros|
16 urbanos ylo] sistema o Red 15 3 20,00% 1 96.000.000,00 0 0% 67%
corredores
industriales
definidos  como
prioritarios

implementados |
fortalecidos.




