

MINISTERIO DE AMBIENTE, VIVIENDA Y DESARROLLO TERRITORIAL
SEGUIMIENTO DE METAS SIGOB DEL SECTOR DE AMBIENTE EN EL CUAL APORTAN LAS CAR PARA EL PND 2007-2010, AÑO 2009

ID	PROGRAMA DE ACCIÓN GUBERNAMENTAL (PAG) / INDICADORES	UNIDAD	META CUATRIENIO NACIONAL	META TRIENIO REGIONAL CAR	PORCENTAJE -DE CONTRIBUCIÓN - CAR 2007-2009 (%)	META FÍSICA CAR 2009	META FINANCIERA CAR 2009	AVANCE META FÍSICA CAR (AÑO 2009)	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO 2009 (%)	PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO ACUMULADO (%)	OBSERVACIONES
			2007-2010 SIGOB	2007-2009							
Desarrollo Urbano: Ciudades compactas y sostenibles											
1	Municipios capacitados y/o apoyados técnicamente para la revisión de Planes de Ordenamiento Territorial (POT)	Municipios	300	15	5	6	235.355.400,00	15	100%	100%	
Agua para la vida											
2	Departamentos con esquemas regionales estructurados en la prestación de servicios de acueducto y alcantarillado	Número de departamentos con plan departamental en ejecución	32	1	3,13	1	5.000.000.000,00	1	100%	100%	
3	Nueva población beneficiada con el servicio de acueducto	Número de Habitantes	3.671.206	18.000	0,4903	1.703	6.048.118.846,00	23.643	1388,31%	100%	Población rural
4	Nueva población beneficiada con el servicio de alcantarillado	Número de Habitantes	4.040.871	5.108	0,1264%	1.703	5.144.334.889,00	14.828	870,70%	100%	Población rural
5	Municipios con acceso a sitios de disposición final de residuos sólidos técnicamente adecuados (relleno sanitario, celdas transitorias) al año 2010.	Municipios con acceso a sitios de disposición final adecuada	135	15	11%	13	1.167.975.000,00	4	31%	100%	
Planificación ambiental en la gestión territorial											
6	Zonas secas con zonificación y ordenamiento formulado	Hectáreas	500.000	15.000	3,00%	0	65.000.000,00	15.000	100%	100%	
Gestión Integrada del Recurso Hídrico											
7	Hectáreas reforestadas y/o en proceso de restauración en cuencas abastecedoras de los acueductos municipales	Hectáreas	120.000	3.800	3,16%	800	1.183.400.000,00	958	119,75	100%	
8	Planes de ordenación y de manejo formulados en cuencas abastecedoras de agua de ciudades capitales de departamento que se encuentren con escasez alta y muy alta	Cuenca	16	1	6,25%	0	289.201.000,00	0	0%	6,25%	

9	Planes de manejo ambiental formulados en páramos relacionados con abastecimiento hidrico de asentamientos humanos	Páramo	13	1	7,69%	1	69.000.000,00	2	200%	0%	
10	Humedales prioritarios con acciones manejo	Humedales prioritarios	8	1	12,50%	1	69.000.000,00	1	100%	100%	
Conocimiento, conservación y uso sostenible de los recursos naturales renovables y de la Biodiversidad											
11	Nuevas hectáreas declaradas bajo diferentes categorías de manejo para el Sistema Nacional de Áreas Protegidas	Hectáreas	200.000	4.040	2,02%	1.080	35.750.000,00	80	7%	92%	
12	Número de hectáreas en proceso de restauración concertada, en el marco de una estrategia integral para la atención de asentamientos y usos ilícitos en áreas protegidas del Área de Manejo Especial de la Macarena.	Hectáreas	5.000	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NO APLICA
13	Manglares con planes de ordenación formulados en zonas de influencia de comunidades étnicas	Hectáreas	100.000	2.000	2,00%	2000	273.056.000,00	4000	200%	100%	
Promoción de procesos productivos competitivos y sostenibles											
14	Mipymes y empresas de base comunitaria vinculadas Mercados Verdes	Mipymes y empresas de base comunitaria	150	3	2,00%	1	280.851.333,00	1	100%	100%	
15	Proyectos piloto de producción más limpia en uso del mercurio para la minería de oro	Proyectos piloto	5	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NO APLICA
Prevención y control de la contaminación ambiental											
16	Sistemas y/o redes de monitoreo de calidad del aire para los centros urbanos y/o corredores industriales definidos como prioritarios implementados y fortalecidos.	Sistema o Red	15	3	20,00%	1	96.000.000,00	0	0%	67%	